[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Кизнерский район»
Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества,
находящегося в собственности МО «Кизнерский район» на 2021-2023 гг.

Принято Советом депутатов                                                                                   28 октября 2020 года

В  соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кизнерский район»  Совет депутатов муниципального образования «Кизнерский район»  РЕШАЕТ:
1. Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности МО «Кизнерский район»  на 2021-2023 гг. утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета депутатов

МО «Кизнерский район»

В.П. Андреев

п. Кизнер

28 октября 2020г.

№ 26/07
    Приложение к решению
                                                                                                       Совета депутатов муниципального

                                                                                                       образования «Кизнерский район»
                                                                                                       от 28 октября 2020г. № 26/07
Прогнозный план приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

«Кизнерский район» на 2021-2023 гг.

Настоящий План разработан на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ, в соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806, постановлением Правительства Удмуртской Республики «Об утверждении правил разработки Прогнозного плана приватизации собственности Удмуртской Республики» от 10 октября 2011 г. № 374 и определяет перечень объектов муниципальной собственности Кизнерского района, подлежащих приватизации в 2021 -2023 гг.

Раздел I. Общие положения

Статья 1. Понятие приватизации и основные направления политики органов местного самоуправления в сфере управления муниципальным имуществом
      Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Кизнерский район», в частную собственность.

1. Основными направлениями политики органов местного самоуправления в сфере управления муниципальным имуществом являются:

· эффективное  использование муниципального имущества для удовлетворения социально-бытовых и культурно-просветительских потребностей населения;

· освобождение от неиспользуемого или непригодного к использованию муниципального имущества  для снижения бремени затрат муниципальных организаций-балансодержателей и районного бюджета на их содержание;

· получение дополнительных доходов в районный бюджет от приватизации муниципального имущества.

Статья 2. Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике района

1. Объекты приватизации, включенные в раздел II настоящей  программы - объекты муниципального нежилого фонда, не приносящие доход в районный бюджет и требующие капитального ремонта, либо подлежащие сносу и строительству вновь. Указанные объекты не могут быть востребованы и использованы муниципальными организациями, но могут быть восстановлены за счет средств приобретателей этого имущества;

2. Объекты, подлежащие приватизации, реализуются в существующем техническом состоянии.

3. Передача в частную собственность при приватизации указанных в разделе 2 объектов муниципальной собственности не повлечет за собой коренных изменений в районной экономике, но позволит:

· уменьшить затраты районного бюджета на содержание неиспользуемых или не пригодных к использованию объектов муниципального нежилого фонда;

· улучшить архитектурный облик района за счет средств приобретателя;

· получить дополнительные средства в районный бюджет.

Раздел II. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2021 -2023 гг.

Статья 3. В состав приватизируемых в 2021-2023 гг. объектов включаются следующие объекты муниципальной собственности МО «Кизнерский район»:

1. Объекты муниципального нежилого фонда:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта, его краткая характеристика
	Кадастровый номер и площадь объекта недвижимости

(кв.м.)
	Кадастровый номер и  площадь земельного участка
(кв.м.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1)
	Нежилое здание с земельным участком
	Характеристика объекта:

Адрес: Кизнерский район, д.Макан-Пельга, ул.Большая, 8.
Назначение: нежилое здание.

Кирпичное одноэтажное здание

Характеристика земельного участка: Адрес: Кизнерский район, д.Макан-Пельга, ул.Большая, 8.

Категория ЗУ: земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования: культурное развитие (код 3.6)
	18:13:029001:535

388,2
	18:13:029001:534

3253

	2)
	Здание гаража с земельным участком
	Характеристика объекта:

Адрес: п.Кизнер, ул.Кизнерская, 82б строение 1.
Назначение: нежилое здание.

Кирпичное одноэтажное здание.
Характеристика земельного участка:

Адрес: п.Кизнер, ул.Кизнерская, 82б/1. Категория ЗУ: земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования ЗУ: предпринимательство (код 4.0)
	18:13:000000:2823

401,8
	18:13:059008:34

856

	3)
	Здание мастерской с земельным участком
	Характеристика объекта:

Адрес: п.Кизнер, ул.Кизнерская, 82б строение 2.
Назначение: нежилое здание.

Кирпичное одноэтажное здание.
Характеристика земельного участка:

Адрес: п.Кизнер, ул.Кизнерская, 82б/2. Категория ЗУ: земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования ЗУ: предпринимательство (код 4.0)
	18:13:000000:2771
241,4
	18:13:059008:32

1591

стр. 1 из 4